1

SƠ Y TÊ TỈNH KHÁNH HÒA

 BÊNH VIÊN ĐA KHOA NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-BVNT Khánh Hòa, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 03

Về việc tổ chức Hội nghị các nhà khoa học trẻ mở rộng lần thứ nhất năm 2025

tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

Căn cứ Kế hoạch số 802/KH-BVNT ngày 28/8/2025 của Bệnh viện đa khoa Ninh

Thuận tổ chức Hội nghị các nhà khoa học trẻ mở rộng lần thứ nhất năm 2025 tại Bệnh viện

đa khoa Ninh Thuận,

Hội nghị các nhà khoa học trẻ mở rộng là nơi các nhà nghiên cứu trẻ có cơ hội trình

bày những công trình, sáng kiến và ứng dụng thực tiễn trong lĩnh vực y học, góp phần

nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cộng đồng. Đồng thời, đây

cũng là dịp để kết nối, chia sẻ kinh nghiệm giữa các đơn vị y tế, thúc đẩy hợp tác chuyên

môn và phát triển nguồn nhân lực y tế chất lượng cao cho bệnh viện,

Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận thông báo về việc tổ chức Hội nghị các nhà khoa học

trẻ mở rộng lần thứ nhất năm 2025 tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận, với nội dung như sau:

I. Mục tiêu

- Kết nối cộng đồng khoa học và y tế: Tạo cầu nối giữa các nhà khoa học, bác sĩ trong

và ngoài nước nhằm cập nhật, chia sẻ các kỹ thuật cao, các tiến bộ mới cũng như kinh

nghiệm trong lĩnh vực y học.

- Chia sẻ và trao đổi chuyên môn: Cung cấp, cập nhật kiến thức, báo cáo và thảo luận

kinh nghiệm thực tiễn trên các lĩnh vực lâm sàng (nội, ngoại, sản, nhi), cận lâm sàng và

điều dưỡng, dành cho đội ngũ cán bộ y tế.

II. Nội dung

1. Thời gian: Ngày 21 – 22 tháng 11 năm 2025 (thay đổi thời gian, thời gian cũ: 20-

21/11/2025)

2. Địa điểm: Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận.

3. Hình thức: Trực tiếp tại các hội trường Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận.

4. Thành phần tham dự

- Các cán bộ y tế đang công tác tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận và các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Các cán bộ y tế đang công tác tại các cơ sở y tế khác trong và ngoài nước.

- Các giảng viên, cán bộ Viện, Trường,…trong và ngoài nước.

- Các đại biểu khách mời lãnh đạo tỉnh, sở, ban, ngành,…

- Số lượng tham dự (dự kiến): 400 đại biểu.

5. Các chuyên đề báo cáo dự kiến

Các báo cáo nghiên cứu khoa thuộc các lĩnh vực: Nội khoa (Tim mạch can thiệp);

Ngoại khoa; Sản khoa; Nhi khoa và Sơ sinh; Cận lâm sàng và Điều dưỡng; Quản lý y tế và

chất lượng bệnh viện;…

2

6. Hình thức đăng ký đại biểu và báo cáo viên

Ban tổ chức Hội nghị trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị đăng ký đại biểu tham dự

và báo cáo khoa học tại Hội nghị (Hướng dẫn trình bày báo cáo khoa học, báo cáo video phẫu

thuật tại Phụ lục đính kèm).

- Ban tổ chức Hội nghị sẽ thông báo tới các báo cáo viên được lựa chọn tham gia báo

cáo về lịch trình báo cáo trước khi diễn ra Hội nghị 10 ngày.

- Báo cáo viên và đại biểu đăng ký tham gia, báo cáo tại hội nghị qua đường link

https://forms.gle/JCTtHXj7pgDCTYFH6, hoặc quét Qrcode

Hạn cuối ngày 20/10/2025.

Lưu ý: Đối với các báo cáo viên là bác sĩ có thâm niên công tác ≤ 5 năm và các điều

dưỡng/kỹ thuật viên/hộ sinh (không quy định thời gian công tác) trong lĩnh vực y tế sẽ

được đánh giá, trao giải thưởng, thể lệ như sau:

- Các bài báo cáo tại Hội nghị sẽ được đánh giá thông qua Hội đồng chuyên môn bao

gồm các Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ và các chuyên gia đầu ngành từ các Viện,

Trường, Bệnh viện.

- Đối với các bài báo cáo bằng tiếng Anh, trả lời câu hỏi bằng tiếng Anh sẽ ưu tiên

được lựa chọn và đánh giá cao.

- Cơ cấu giải thưởng:

Dành cho Bác sĩ (07 giải thưởng)

 01 Giải Nhất: 20.000.000 đồng/bài báo cáo

 02 Giải Nhì: 15.000.000 đồng/bài báo cáo

 02 Giải Ba: 10.000.000 đồng/bài báo cáo

 02 Giải Khuyến khích: 5.000.000 đồng/bài báo cáo
Dành cho Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên (05 giải thưởng)

 01 Giải Nhất: 15.000.000 đồng/bài báo cáo

 01 Giải Nhì: 10.000.000 đồng/bài báo cáo

 01 Giải Ba: 7.000.000 đồng/bài báo cáo

 01 Giải Khuyến khích: 5.000.000 đồng/bài báo cáo

- Các báo cáo viên dự thi tự túc chi phí đi lại, ăn ở.

- Các báo cáo viên chuẩn bị bài trình bày theo mẫu Phụ lục 01 đính kèm và gửi bài

về cho Ban tổ chức Hội nghị qua email drcongtampr2011@gmail.com, cc thêm cho email:

vanlap009@hotmail.com; ntntuoikhtn08@gmail.com trước ngày 20/10/2025.

Email gửi bài vui lòng ghi rõ tiêu đề: «Tên tác giả_Tên bài trình bày_HN các nhà

khoa học trẻ mở rộng lần thứ nhất», tên file: «Tên tác giả_Tên bài trình bày».

* Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

- ThS.BS Nguyễn Công Tâm, SĐT 0979.999.028, email drcongtampr2011@gmail.com

- BSCKI Nguyễn Văn Lập, SĐT 0702.666.679, email vanlap009@hotmail.com

https://forms.gle/JCTtHXj7pgDCTYFH6
mailto:drcongtampr2011@gmail.com
mailto:ntntuoikhtn08@gmail.com
mailto:drcongtampr2011@gmail.com
mailto:vanlap009@hotmail.com

3

- ThS Nguyễn Thị Ngọc Tươi, SĐT 0327.800.704, email ntntuoikhtn08@gmail.com

(Quét mã QR này để xem các thông báo, biểu mẫu,.. liên quan)

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Các Bệnh viện: Đa khoa Khánh Hòa, Đa khoa

Yersin Nha Trang, Đa khoa khu vực Cam Ranh,

Đa khoa khu vực Ninh Hòa, Y học cổ truyền và

Phục hồi chức năng Khánh Hòa, Phổi Khánh

Hòa, Da liễu Khánh Hòa, Chuyên khoa Tâm

thần Khánh Hòa, Bệnh Nhiệt đới Khánh Hòa,

Ung bướu Khánh Hòa, Mắt Ninh Thuận, Phổi

Ninh Thuận, Y học cổ truyền và phục hồi chức

năng Ninh Thuận, Da liễu - Tâm thần Ninh

Thuận, Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

- Trung tâm Y tế khu vực: Phan Rang - Tháp

Chàm, Ninh Sơn, Bác Ái, Thuận Nam, Ninh

Phước, Ninh Hải, Thuận Bắc, Nha Trang, Cam

Ranh, Ninh Hòa, Diên Khánh, Cam Lâm, Vạn

Ninh, Khánh Vĩnh, Khánh Sơn; Cấp cứu 115

Khánh Hòa; Trung tâm Huyết học - Truyền máu

Khánh Hòa, Trung tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh

sản Khánh Hòa;

- Phòng khám Đa khoa: Quốc tế, 16/4, Trí Đức,

Thái Hòa, Trà Sanh, Thiên Đức, An Thành;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, cơ sở 2;

- Lưu: VT, CĐT(20).

GIÁM ĐỐC

Lê Huy Thạch

mailto:ntntuoikhtn08@gmail.com

4

PHỤ LỤC 01

HƯỚNG DẪN TRÌNH BÀY BÁO CÁO KHOA HỌC, BÁO CÁO

VIDEO PHẪU THUẬT

I. HƯỚNG DẪN TRÌNH BÀY VÀ VIẾT BÁO CÁO KHOA HỌC

1. Cách trình bày tóm tắt bài báo cáo khoa học

- Tên báo cáo: In đậm, font Time News Roman, cỡ chữ 14.

- Tác giả: Họ và tên, font Time News Roman, cỡ chữ 10, gạch chân tên người báo

cáo.

- Tổ chức/Đơn vị công tác: font Time News Roman, cỡ chữ 10.

- Các nội dung trình bày: Tóm tắt cơ sở nghiên cứu, mục đích, phương pháp, kết quả,

kết luận.

- Từ khóa: font Time News Roman, cỡ chữ 10, không nhiều hơn 5 từ.

2. Thể thức bài toàn văn

- Báo cáo toàn văn dài tối đa 3.000 từ (bao gồm cả tóm tắt, bảng, biểu đồ, không bao

gồm tài liệu tham khảo, font Time News Roman, cỡ chữ 14, khoảng cách dòng 1.5 line.

- Các nội dung trình bày theo thứ tự: tên đề tài, họ tên tác giả và cộng sự (không ghi

học hàm, học vị), tên cơ quan nơi tác giả công tác.

- Tóm tắt tiếng Việt và tiếng Anh: Gồm các mục đặt vấn đề, mục tiêu nghiên cứu, đối

tượng và phương pháp, kết quả và kết luận. Phần tóm tắt được trình bày trước bài viết

chính, không quá 250 từ.

- Bài toàn văn gồm 06 mục: Đặt vấn đề, đối tượng và phương pháp nghiên cứu, kết

quả nghiên cứu, bàn luận, kết luận, tài liệu tham khảo.

- Tài liệu tham khảo sắp xếp theo thứ tự ABC. Nội dung tài liệu tham khảo theo thứ

tự: Tên tác giả, tên tạp chí, năm xuất bản, tập, số trang.

- Cuối mỗi bài ghi rõ họ tên người liên hệ, đơn vị công tác, địa chỉ, email, số điện

thoại.

3. Thể thức bài trình bày trình chiếu tại Hội nghị: Bài trình bày trình chiếu tại Hội

nghị sử dụng PowerPoint.

II. HƯỚNG DẪN TRÌNH BÀY BÀI BÁO CÁO VIDEO PHẪU THUẬT

- Báo cáo tóm tắt về kỹ thuật trình bày: Tương tự trình bày tóm tắt bài báo cáo khoa

học.

- Chuẩn bị video phẫu thuật không quá 07 phút, có lồng tiếng.

5

PHỤ LỤC 02

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Thời gian: Ngày 21/11/2025

Địa điểm: Hội trường lớn - Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

7:15 – 7:30 Đón tiếp đại biểu

7:30 – 8:00 Khai mạc chương trình, văn nghệ chào mừng

8:00 – 8:05 Vinh danh các nhà tài trợ

8:05 – 8:10 Thông báo thể lệ cuộc thi

PHIÊN TỔNG QUAN

8:10 – 8:20 Quá trình phát triển của Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận qua các giai đoạn

8:20 – 8:30 Chuyên đề tổng quan

PHIÊN HỘI NGHỊ CHÍNH

8:30 – 9:45 Các báo cáo nghiên cứu khoa học dự thi của Bác sĩ

9:45 -10:00 Cập nhật chẩn đoán và điều trị lĩnh vực can thiệp

10:00 – 11:15 Các báo cáo nghiên cứu khoa học dự thi của Bác sĩ

11:15 – 11:25 Cập nhật chẩn đoán và điều trị Ngoại khoa

11:25 – 11:45 Báo cáo của nhà tài trợ Kim Cương

11:45 – 12:00 Thảo luận và giải đáp thắc mắc; Công bố điểm cho từng bài cáo viên

12:00 Ăn trưa

13:15 - 13:30 Ổn định đại biểu

13:30 – 15:15 Các bài báo cáo nghiên cứu khoa học dự thi của Bác sĩ

15:15 – 15:30 Cập nhật chẩn đoán và điều trị Nhi- Sơ sinh

15:30 – 16:30 Các bài báo cáo nghiên cứu khoa học dự thi của Bác sĩ

16:30 - 16:45 Cập nhật chẩn đoán và điều trị

16:45 - 17:00 Thảo luận và giải đáp thắc mắc; Công bố số điểm cho từng BCV dự thi

17:00 – 17:15 Công bố kết quả tổng kết và trao giải cho các báo cáo viên Bác sĩ

18:30 Tiệc Gala Dinner

Thời gian: Ngày 22/11/2025

Địa điểm: Hội trường lớn - Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

7:30 - 9:15 Các bài báo cáo dự thi của Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên

9:15 – 9:30 Cập nhật lĩnh vực chăm sóc người bệnh

9:30 – 10:30 Các bài báo cáo dự thi của Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên

10:30 – 10:45 Báo cáo của nhà tài trợ

10:45 - 11:00 Thảo luận và giải đáp thắc mắc

11:00 - 11:15 Công bố điểm cho từng bài cáo viên

11:15 - 11:30
Công bố kết quả tổng kết và trao giải cho các báo cáo viên Điều dưỡng,

Hộ sinh, Kỹ thuật viên

11:30 - 11:45 Bế mạc Hội nghị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T15:37:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Huy Thạch<huythach@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T16:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T16:25:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T16:26:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T16:26:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T16:26:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bệnh viện tỉnh<bvdkt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!